
 

 
ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 142 

 «24» сентября 2025 года                                                                                г. Приморск 

                                             

О передаче  движимого имущества в безвозмездное пользование 

образовательным организациям  Приморского муниципального округа 

Запорожской области в рамках Соглашения о сотрудничестве между 

Правительством Мурманской области и Военно-гражданской администрацией 

Приморского района Запорожской области от 10.05.2023г. 
 

В соответствии со ст. 16, 17  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Приморского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 г. № 25 «Об 

утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Приморского муниципального округа 

Запорожской области», Соглашения о сотрудничестве между Правительством 

Мурманской области и Военно-гражданской администрацией Приморского района 

Запорожской области от 10.05.2023г., Приморский окружной Совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 

 

 1. Администрации Приморского муниципального округа передать  в 

безвозмездное пользование движимое имущество  образовательным организациям  

Приморского муниципального округа Запорожской области в рамках Соглашения о 

сотрудничестве между Правительством Мурманской области и Военно-гражданской 

администрацией Приморского района Запорожской области от 10.05.2023г. 

(приложение 1,2,3,4). 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в сетевом 

издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте администрации 

Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел 

бухгалтерского учета и отчетности, отдел по вопросам торговли и имущественных 

отношений администрации Приморского муниципального округа. 

 

Председатель Приморского 
окружного Совета депутатов                                                                         Н.И.Комелов 
 

Глава Приморского муниципального 
округа Запорожской области                                                                      В.В.Прокопенко 

https://primokrug.gosuslugi.ru/


 

 

 

Приложение 1 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Приморского 

окружного Совета депутатов  

от 24.09.2025г. № 142  
 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование 

образовательным организациям  Приморского муниципального округа 

Запорожской области 

 

№ 

п/

п 

Образовательная 

организация 

Наименование Единица 

измерен

ия 

Количест

во 

Стоимость 

1 

 

ГБУ ОО ЗО 

«Петровская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

История.История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. 

Автор:Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История.История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История.Всеобщая 

история.История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 



 

 

История.Всеобщая 

история.История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История.Всеобщая 

история.История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

2 ГБУ ОО ЗО 

«Орловская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

 

История.История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. 

Автор:Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История.История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История.Всеобщая 

история.История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

шт. 2 343,86 



 

 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

История.Всеобщая 

история.История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История.Всеобщая 

история.История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

3 ГБУ ОО ЗО 

«Юрьевская 

школа-детский 

сад имени героя 

Советского Союза 

Ф.Г. Нестеренко» 

Приморского 

района 

История.История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. 

Автор:Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История.История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

шт. 2 343,86 



 

 

издания : 2025 

История.Всеобщая 

история.История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

4 ГБУ ОО ЗО 

«Преславская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

шт. 2 343,86 



 

 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

5 ГБУ ОО ЗО  

«Инзовская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

шт. 2 389,62 



 

 

 кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

6 ГБУ ОО ЗО История. История шт. 2 389,62 



 

 

«Елисеевская 

школа-детский 

сад» Приморского 

района 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

шт. 2 435,60 



 

 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

7 ГБУ ОО ЗО 

«Радоловская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

шт. 2 366,74 



 

 

издания: 2025 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

8 ГБУ ОО ЗО 

«Зеленовская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

шт. 2 366,74 



 

 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

9 ГБУ ОО ЗО 

«Партизанская 

школа – детский 

сад» Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

шт. 2 343,86 



 

 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

10 ГБУ ОО ЗО 

«Новоалексеевска

я школа-детский 

сад» Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

шт. 2 343,86 



 

 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

11 ГБУ ОО ЗО 

«Коларовская 

школа-детский 

сад» Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

шт. 2 343,86 



 

 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

12 ГБУ ОО ЗО 

«Борисовская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Приморского 

района 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 389,62 



 

 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 343,86 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 366,74 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 2 435,60 

13 ГБУ ОО ЗО 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» г. 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

шт. 8 1558,48 



 

 

Приморск Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 8 1375,44 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 8 1375,44 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 8 1466,96 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

шт. 6 1306,80 



 

 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

14 ГБУ ОО ЗО 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 3» г. 

Приморск 

История. История 

России XVI-XVII вв. 7 

класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.7.; 

Приложение 1 Класс: 7 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 6 1168,86 

История. История 

России IX-начало XVI 

в. 6 класс. Автор: 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

ФП:1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1 Класс: 6 

кл.. УМК: История 

России (6-9) кл.. Год 

издания : 2025 

шт. 5 859,65 

История. Всеобщая 

история. История 

нового времени. Конец 

XV-XVII В. 7 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.3.; 

Приложение 1. Класс: 7 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5 9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 6 1031,58 

История. Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1. Класс: 6 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

шт. 5 916,85 

История. Всеобщая 

история. История 

шт. 5 1089,00 



 

 

Древнего мира. 5 класс. 

Автор: Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. ФП: 

1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 

кл.,УМК: Всеобщая 

история (5-9) кл.. Год 

издания: 2025 

ИТОГО:  185 34 705,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Приморского 

окружного Совета депутатов  
от 24.09.2025г. № 142  

 

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование 

образовательным организациям  Приморского муниципального округа 

Запорожской области 

 

№ 

п/

п 

Образовательная 

организация 

Наименование Единица 

измерен

ия 

Количест

во 

Стоимост

ь 

1 

 

ГБУ ОО ЗО «Петровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

Подарочный 

набор 

шт. 21 36 862,35 

2 ГБУ ОО ЗО «Орловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

 

Подарочный 

набор 

шт. 18 31596,30 

3 ГБУ ОО ЗО «Юрьевская 

школа-детский сад имени 

героя Советского Союза 

Ф.Г. Нестеренко» 

Приморского района 

Подарочный 

набор 

шт. 23 40 373,05 

4 ГБУ ОО ЗО «Преславская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

Подарочный 

набор 

шт. 30 52 660,50 

5 ГБУ ОО ЗО  «Инзовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

 

Подарочный 

набор 

шт. 16 28 085,60 

6 ГБУ ОО ЗО «Елисеевская 

школа-детский сад» 

Приморского района 

Подарочный 

набор 

шт. 28 49 149,80 



 

 

7 ГБУ ОО ЗО «Радоловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

Подарочный 

набор 

шт. 12 21 064,20 

8 ГБУ ОО ЗО «Зеленовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

Подарочный 

набор 

шт. 6 10 532,10 

9 ГБУ ОО ЗО «Партизанская 

школа – детский сад» 

Приморского района 

Подарочный 

набор 

шт. 22 38 617,70 

10 ГБУ ОО ЗО 

«Новоалексеевская школа-

детский сад» Приморского 

района 

Подарочный 

набор 

шт. 28 49 149,80 

11 ГБУ ОО ЗО «Коларовская 

школа-детский сад» 

Приморского района 

Подарочный 

набор 

шт. 16 28 085,60 

12 ГБУ ОО ЗО «Борисовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Приморского 

района 

Подарочный 

набор 

шт. 20 35 107,00 

13 ГБУ ОО ЗО «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» г. Приморск 

Подарочный 

набор 

шт. 167 293 143,45 

14 ГБУ ОО ЗО «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» г. Приморск 

Подарочный 

набор 

шт. 93 163 247,55 

ИТОГО:  500 877 675,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Приморского 

окружного Совета депутатов  

от 24.09.2025г. № 142  

 

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование 

образовательным организациям  Приморского муниципального округа 

Запорожской области 

 

№ 

п/

п 

Образовательная 

организация 

Наименование Единица 

измерен

ия 

Количест

во 

Стоимост

ь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГБУ ОО ЗО 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 3» 

г. Приморск 

Проектор InFocus IN 
 

шт. 1 295 000,00 

Экран с 

электроприводом Lumien 

Master Control 254*400 
 

шт. 1 129 000, 

00 

Микшер Gemini GEM- 

12USB 
 

шт. 1 19 000,00 

Микрофонная 

радиосистема Axelvox 

DWS700HT 
 

шт. 2 46 000,00 

Акустическая система 

Gemini GD-215PRO 
 

шт. 2 72 000,00 

Стойка для акустических 

систем ТЕМПО SPS280 
 

шт. 1 9 360,00 

Стойка для 

р/микрофонов Proel 

RSM170 

шт. 4 22 113,60 

DMX контроллер 

INVOLICHT 

SHOWControl 

шт. 1 20 000,00 

Светодиодный 

прожектор INVOLICHT 

COBPAR 100Т 
 

шт. 16 416 000,00 

Ноутбук Lenovo 
 

шт. 1 72 000,00 

Антрактно-раздвижной шт. 2 264 000,00 



 

 

занавес PZN-ARZ-01 
 

Арлекин PZN-A-01 
 

шт. 1 126 000,00 

Электрокарниз для АРЗ 

профессиональный 
 

шт. 1 184 000,00 

ИТОГО:  34 1 674 473,

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Приморского 

окружного Совета депутатов  

от 24.09.2025г. № 142  

 

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование 

образовательным организациям  Приморского муниципального округа 

Запорожской области 

 

№ 

п/

п 

Образователь

ная 

организация 

Наименование Единица 

измерен

ия 

Количест

во 

Стоимост

ь 

 

1 

 

 

 

ГБУ ОДО ЗО 

«Центр 

детско-

юношеского 

творчества» г. 

Приморск 

TURBOSOUND iQ18B- активный 
сабвуфер, 1x18', ЗОООВтмакс, 132дБ 

SPL, DSP KLARK TEKNIK, 

ULTRANET 
 

шт. 2 291 997,50 

BEHRINGER Х32 - цифровой микшер, 
32 входа, 16 шин, 6 mute групп, 8 DCA 

групп 
 

шт. 1 284 030,00 

XLINE Stand MSS-17 Микрофонная 

стойка, XL1NE Stand МН-20 

Держательдля микрофона 
 

шт. 2 14 080,00 

 

Системный блок Robotocomp Ту-160М 

V2Plus 
 

шт. 1 138 780,00 

Миди клавиатура (синтезатор) Arturia 

KeyLab Essential 88 mk3 Black 
 

шт. 1 61 490,00 

Мониторы студийные активные 

MACKIE MR824 
 

шт. 2 135 377,50 

Объектив на камеру canon EF 24-

105mmf/4LIS II USM 
 

шт. 1 176 040,00 

Проектор DLP Optoma EH330UST 
 

шт. 1 268 540,00 

Микрофон инструментальный 

BEHRINGER С-2 
 

шт. 6 48 734,40 

Монитор LG 29" Ultra Wide 29WP500-B 
 

шт. 1 27 820,00 

Материнская плата Colorful BATTLE-

AX B760M-D PRO 
V20, LG Al 700, Intel B760, Micro-ATX, 

RTL (BATTLE-AX 
 

шт. 1 14 040,00 

Процессор CPU Intel Core i7- 12700 

Alder Lake OEM {2.1 ГГц/ 4.8 ГГц} 
 

шт. 1 38 740,00 



 

 

Оперативная память Kingston FURY 

Beast 32 ГБ DDR4 DIMM CL16 
KF432C16BB1K2/32 

 

шт. 2 25 480,00 

 Блок питания Deepcool 

GAMERSTORM PN1000M, 
1000W, 80+ Gold, ATX3.1 

 

шт. 1 21 840,00 

Корпус Powercase Mistral X4 Mesh 

LED, черный (CMIXB- L4) 
 

шт. 1 7 540,00 

Клавиатура Defender Accent SB-720 RU 
Black (45720) 

 

шт. 2 2 300,00 

Проводная мышь Smartbuy SBM-288, 

беззвучная, c подсветкой, USB Type A 
 

шт. 2 2 040,00 

Звуковая карта Behringer U- PHORIA 

UMC22, 48КГц, USB 
 

шт. 1 11 440,00 

Видеокарта GIGABYTE GeForce RTX 

3050 WINDFORCE ОС V2 SG 
 

шт. 1 42 640,00 

Sennheiser XSW 1-ME2-A 
Радиосистсма с петличным 

микрофоном 
 

шт. 2 130 647,40 

Sennheiser XSW 2-835-A Радиосистема 

с динамическим микрофоном 
 

шт. 4 304 506,80 

Внешняя звуковая карта 
КООВ1С Han Solo 2i2 

 

шт. 1 17 927,00 

Световое оборудование (контроллер 

дистанционного управления для 

световых приборов) XLine Light LC 

DM 
 

шт. 2 156 864,60 

Светодиодный прожектор со сменой 

цвета PSL Lighting LED BAR 2415 (25°) 
 

шт. 6 263 116,20 

Светодиодный прожектор со сменой 

цвета EURO DJ LED 

PAR2418RGBWA/UV 
 

шт. 8 323 910,00 

Моторизированная светодиодная 

голова вращения сценического цвета 

EURO DJ LED ZOOM 1915 FX 
 

шт. 4 276 410,00 

Моторизированная светодиодная 

голова вращения сценического цвета 

EURO DJ LED SPOT 230 
 

шт. 4 471 865,00 

Сценический светильник 

«Стробоскоп» для DMX Big Dipper 

LF200RGB страбоскоп 
 

шт. 6 113 412,00 



 

 

Сценический светильник ESTRADA 

PRO UV93 
 

шт. 2 22 620,00 

Генератор тумана Euro DJ i- HAZER 
1200M 

 

шт. 3 371 077,20 

Сценическая лазерная установка для 

Big Dipper B102RGB/4 
 

шт. 1 29 250,00 

SVS Audiotechnik mixers AM-4 DSP 

Аналоговый микшерный пульт, 4-

канала 
 

шт. 1 25 207,00 

Прожектор AstraLight APL010 
 

шт. 4 41 600,00 

Световая пушка Anzhee Follow 
SPOT 350 

 

шт. 1 206 165,00 

Ноутбук MSI Thin 15 В12VE- 1292RU 

Core i7- 12650H/16Gb/SSD512Gb/RTX 

4050/15.67IPS/FHD/Winll/gray 
 

шт. 1 141 040,00 

FBTX-PRO 112MA- 
двухполосный активный монитор, 

НЧ1х12' ,ВЧ1хГ, 1200Вт+300Вт, DS 
 

шт. 4 467 010,00 

BEHRINGER НА8000 V2 - 
распределительный усилитель для 

наушников 8-канальный 
 

шт. 1 24 190,40 

Кабель микрофонный NordFolk 

NMC9/10M 
 

шт. 15 60 450,00 

Кабель микрофонный NordFolk 

NMC9/15M 
 

шт. 15 60 450,00 

Цифровой микшер BEHRINGER Х32 

PRODUCER 
 

шт. 1 225 057,84 

TURBOSOUND iQ15- двухполосная 

активная акустич. система, би-

амп,15'+Г, 2500Вт макс, 132дБ, DSP, 

USB 
 

шт. 2 486 665,00 

Наушники Beyerdynamic DT 990 Pro, 

250 Ohm 
 

шт. 2 61 620,00 

DJ-контроллер Numark Mixtrack 

Platinum FX 
 

шт. 1 58 240,00 

Зеркальный шар AstraLight AMB050 
 

шт. 2 30 654,00 

INVOLIGHT BM100 - 
генератор мыльных пузырей, 

беспроводной пульт ДУ 

шт. 2 15 943,20 



 

 

 

ИТОГО:  128 5 998 848,

04 

 


